DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA

FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADEMICO DE PROYECTOS PIFI

06MSU00120
Ejercicio Fiscal

Proyecto

Universidad de Colima

2009

P/PIFI-2009-06MSU00120-17

Trimestre

Mejoramiento de la capacidad y competitividad académicas de la DES FIME.

OP 1

Fortalecer la planta académica y los
CA.

$579,000.00

$579,000.00

100.00%

1.

—_

3 CA generando productos de
calidad en la DES

$372,000.00

$372,000.00

100.00%

100.00%

$0.00

0.00%

1.2

100% de los PTC en
actualizacion disciplinaria

$129,000.00

$129,000.00

100.00%

34

28

10

36.00%

$0.00

0.00%

1.3

2 ramas de sociedades de
profesionistas (IEEE y ASME)
operando dentro de la DES

$78,000.00

$78,000.00

100.00%

50.00%

$0.00

0.00%

Los tres CA estan
generando
productos de
calidad y el 20.5 %
se encuentran
atendiendo la
convocatoria para
Perfil PROMEP.
La adquisicién del
equipo de cémputo
se encuentra en
proceso de
licitacion
institucional

10 PTC iniciaran
curso de
actualizacion
disciplinar la
siguiente semana.

Actualmente solo
la rama de
profesionistas
IEEE se encuentra
vigente.

Subtotal OP 1

$579,000.00

$579,000.00

100.00%

39

33

42.00%

$0.00

0.00%

15.00%

OP2

Universidad de Colima

Mejorar la atencion de los
estudiantes.

$3,186,200.00

$3,186,200.00

100.00%

2.1

3 PE de licenciatura logrando
una tasa de retencién mayor al
70%.

$170,000.00

$170,000.00

100.00%

33.00%

$0.00

0.00%

22

3 PE de licenciatura logrando
una tasa de retencion mayor al
70%

$600,000.00

$600,000.00

100.00%

33.00%

$0.00

0.00%

Actualmente solo
el PE de IME logro
alcanzar un % de
retencion superiro
al 70%. Se estaran
implementando
estrategias para
que los dos PE
restantes logren
alcanzar la meta.

Actualmente solo
el PE de IME logro
alcanzar un % de
retencién superior
al 70%. Se estaran
implementando
estrategias para
que los dos PE
restantes logren
alcanzar la meta.

Pagina 1 de 2



DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA

FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADEMICO DE PROYECTOS PIFI

06MSU00120
Ejercicio Fiscal

Proyecto

Universidad de Colima

2009

P/PIFI-2009-06MSU00120-17

Trimestre

Mejoramiento de la capacidad y competitividad académicas de la DES FIME.

Universidad de Colima

2.3|Mejoramiento de los espacios $2,272,200.00 $2,272,200.00 100.00% 14 14 0.00% $0.00 0.00% Actualmente las 14
de 14 nuevas aulas, aprobadas aulas se
en el ProDES 2007 encuentran en
fase de
construccion,
habiéndose
solicitado ya
$537,600.00,
mismo que sera
ejercido en
proximas fechas.
2.4|Adecuacion de cubiculos para $144,000.00 $144,000.00 100.00% 16 16 0.00% $0.00 0.00% Actualmente los 16
profesores para la tutoria y cubiculos se
asesoria personalizadas de los acaban de
estudiantes de los PE de construir por lo
licenciatura que se procedera
a equiparlos,
siendo solicitado
ya la cantidad de
$144,000.00 a
ejercerse en
proximas fechas.
Subtotal OP 2 $3,186,200.00 $3,186,200.00 100.00% 36| 36) 6.00% $0.00 0.00% 30.00%
OP 3|Incrementar la competitividad del PE $510,000.00 $510,000.00 100.00% 3.1)3 PE de licenciatura renovando $300,000.00 $300,000.00 100.00% 3 3 0.00% $0.00 0.00%
de licenciatura. la acreditacion de organismos
reconocidos por la COPAES al
2010
3.2|2 laboratorios y un taller $210,000.00 $210,000.00 100.00% 3 3 0.00% $0.00 0.00%
certificados por la Norma ISO
17025
Subtotal OP 3 $510,000.00 $510,000.00 100.00% 6 6 0.00% $0.00 0.00% 0.00%

Pagina 2 de 2



