





FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADÉMICO DE PROYECTOS PIFI

06MSU0012O Universidad de Colima

Ejercicio Fiscal 2009 Trimestre

Proyecto P/PIFI-2009-06MSU0012O-17

Mejoramiento de la capacidad y competitividad académicas de la DES FIME.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance		Observaciones SEP
OP 1	Fortalecer la planta académica y los CA.	\$579,000.00	\$579,000.00	100.00%	1.1	1 3 CA generando productos de calidad en la DES	\$372,000.00	\$372,000.00	100.00%	3	3	3	100.00%	\$0.00	0.00%		Los tres CA están generando productos de calidad y el 20.5 % se encuentran atendiendo la convocatoria para Perfil PROMEP. La adquisición del equipo de cómputo se encuentra en proceso de licitación institucional	
					1.2	2 100% de los PTC en actualización disciplinaria	\$129,000.00	\$129,000.00	100.00%	34	28	10	36.00%	\$0.00	0.00%		10 PTC iniciaran curso de actualizacion disciplinar la siguiente semana.	
						2 ramas de sociedades de profesionistas (IEEE y ASME) operando dentro de la DES	\$78,000.00	\$78,000.00	100.00%	2	2	1	50.00%	\$0.00	0.00%		Actualmente solo la rama de profesionistas IEEE se encuentra vigente.	
		40.100.00	<b>A</b>		-	Subtotal OP 1	\$579,000.00				33	14	42.00%	\$0.00		15.00%		
	2 Mejorar la atención de los estudiantes.	\$3,186,200.00	\$3,186,200.00	100.00%		1 3 PE de licenciatura logrando una tasa de retención mayor al 70%.	\$170,000.00				3	1	33.00%	\$0.00			Actualmente solo el PE de IME logro alcanzar un % de retención superiro al 70%. Se estarán implementando estrategias para que los dos PE restantes logren alcanzar la meta.	
					2.2	2 3 PE de licenciatura logrando una tasa de retención mayor al 70%	\$600,000.00	\$600,000.00	100.00%	3	3	1	33.00%	\$0.00	0.00%		Actualmente solo el PE de IME logro alcanzar un % de retención superior al 70%. Se estarán implementando estrategias para que los dos PE restantes logren alcanzar la meta.	

Universidad de Colima







FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADÉMICO DE PROYECTOS PIFI

06MSU0012O Universidad de Colima

Ejercicio Fiscal 2009 Trimestre

Proyecto P/PIFI-2009-06MSU0012O-17

Mejoramiento de la capacidad y competitividad académicas de la DES FIME.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Observaciones Institución	Observaciones SEP
					2.	3 Mejoramiento de los espacios de 14 nuevas aulas, aprobadas en el ProDES 2007	\$2,272,200.00	\$2,272,200.00	100.00%	14	14	0	0.00%	\$0.00	0.00%		Actualmente las 14 aulas se encuentran en fase de construcción, habiéndose solicitado ya \$537,600.00, mismo que será ejercido en próximas fechas.	
					2.	Adecuación de cubículos para profesores para la tutoría y asesoría personalizadas de los estudiantes de los PE de licenciatura	\$144,000.00	\$144,000.00	100.00%	16	16	0	0.00%	\$0.00	0.00%		Actualmente los 16 cubiculos se acaban de construir por lo que se procederá a equiparlos, siendo solicitado ya la cantidad de \$144,000.00 a ejercerse en próximas fechas.	
						Subtotal OP 2	\$3,186,200.00	\$3,186,200.00	100.00%	36	36	2	6.00%	\$0.00	0.00%	30.00%		
	Incrementar la competitividad del PE de licenciatura.	\$510,000.00	\$510,000.00	100.00%		1 3 PE de licenciatura renovando la acreditación de organismos reconocidos por la COPAES al 2010	\$300,000.00	\$300,000.00		3	3	0	0.00%	\$0.00				
					3.	2 2 laboratorios y un taller certificados por la Norma ISO 17025	\$210,000.00	\$210,000.00		3	3	0	0.00%	\$0.00				
						Subtotal OP 3	\$510,000.00	\$510,000.00			6	0	0.00%					
		\$4,275,200.00	\$4,275,200.00	100.00%			\$4,275,200.00	\$4,275,200.00	100.00%	81	75	16	21.00%	\$0.00	0.00%			

Universidad de Colima